
ČESKORYBENSKÝ

ZPRAVODAJZPRAVODAJ

2/2 022



2 Českorybenský Zpravodaj - 2/2022

7 .

8

 

 

Pohostinství „BOSENKA“ 

otevírací doba 

 

7 .  

. .  

 

 



3Českorybenský Zpravodaj - 2/2022

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná 

dne 28. 01. 2022 od 19:00 hodin

Přítomno šest zastupitelů: Jiří Malý, Josef Vencl, Radek Myšák, 

Ing. Petr Krčmář, Jiří Kalousek, Petr Krčmář

Omluven: Lukáš Krejčíř, Petr Valach

Inventarizace majetku obce k 31. 12. 2021 
Starosta seznámil ZO s průběhem inventarizace majetku obce a seznámil je 
se zařazovacím a vyřazovacím protokolem. K uvedenému nebyly ze strany 
ZO vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje inventarizaci majetku obce 
ke dni 31. 12. 2021.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 501/2022 bylo schváleno

Návrh rozpočtu na rok 2022
Starosta seznámil ZO s jednotlivými kapitolami návrhu rozpočtu na rok 2022. 
Zastupitelé navrhli dílčí změny rozpočtu. Ke  schválení byl předložen návrh 
rozpočtu pro rok 2022. 
ve výši: příjmy: 6 435 470,-Kč
 výdaje: 6 435 470,-Kč
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje návrh rozpočtu na rok 2022, 
příjmy 6 435 470,- Kč, výdaje 6 435 470,- Kč.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 502/2022 bylo schváleno.

Sportovní klub policie Ústí nad Orlicí z. s., žádost o dotaci č. j. 16/2022 
Starosta obce seznámil ZO se žádostí o dotaci z rozpočtu obce Česká Rybná 
na rok 2022. Starosta navrhl poskytnout dar ve výši 4000,-Kč. Nebyly vzneseny 
žádné připomínky.



4 Českorybenský Zpravodaj - 2/2022

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje poskytnout fi nančního daru 
ve výši 4 000,-Kč.   A pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 503/2022 bylo schváleno

Sdružení obcí Orlicko-členský příspěvek na rok 2022 č. j. 17/2022
Starosta obce seznámil OZ se zněním nově vypracované OZV a požádal 
o  její schválení. Uvedl, že poplatek se nezvyšuje, dochází pouze k úpravě 
znění OZV dle nového zákona. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje členský příspěvek na  rok 
2022 pro Sdružení obcí Orlicko ve výši 31 520,-Kč

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 504/2022 bylo schváleno

SH ČMS-SDH Česká Rybná-žádost o výpůjčku pohostinství „Bosenka“ 
č. j. 32/2022.
Starosta obce seznámil ZO se žádostí o  výpůjčku nebytových prostor
č. p. 120 (pohostinství Bosenka) č.j. 32/2022. Starosta obce navrhl vypůjčit 
nebytový prostor za úhradu spotřebované el. energie, vody a plynu. Nebyly 
vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje SH ČMS-SDH Česká Ryb-
ná od 04. 02. 2022 do 06. 02. 2022 výpůjčku nebytového prostoru v č.p. 
120 v k.ú. obce Česká Rybná (pohostinství Bosenka), za úhradu pro-
vozních nákladů. A pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 505/2022 bylo schváleno. 

ZO ČZS Česká Rybná, žádost o výpůjčku pohostinství „Bosenka“(Masopust)
Starosta obce seznámil ZO se žádostí o výpůjčku nebytových prostor č.p. 
120 (pohostinství Bosenka) – Masopust č. j. 42/2022. Starosta obce navrhl 
vypůjčit nebytový prostor za úhradu spotřebované el. energie, vody a ply-
nu. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje ZO ČZS Česká Rybná od 28. 
do 30. ledna 2022 výpůjčku nebytového prostoru v č.p. 120 v k.ú. obce 



5Českorybenský Zpravodaj - 2/2022

Česká Rybná (pohostinství Bosenka) za  úhradu provozních nákladů. 
A pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 506/2022 bylo schváleno.

Žádost o pronájem pohostinství „Bosenka“ a sálu Oú č. j. 38/2022 
Starosta obce seznámil ZO se žádostí o pronájem nebytových prostor č. p. 120 
(pohostinství Bosenka + sál OÚ) - č. j. 38/2022. Starosta obce navrhl prona-
jmout nebytový prostor (šenk Bosenka) za stanovený poplatek ze dne 28. března 
2017 č. usnesení 486/2017 – výše poplatku 400,-Kč + úhradu spotřebované 
el. energie, vody a plynu a sál OÚ za stanovený poplatek ze dne 19. listopadu 
2009 č. usnesení 97/2009 – výše poplatku 350,-Kč. Nebyly vzneseny žádné 
připomínky
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje pronájem od  25. 02. 2022 
do 27. 02. 2022 nebytového prostoru v č.p. 120 v k.ú. obce Česká Rybná 
(pohostinství Bosenka), za úhradu 400,-Kč a provozních nákladů a proná-
jem obecního sálu od 25. 02. 2022 do 27. 02. 2022 – výše poplatku 350,-Kč 
+ spotřeba plynu.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 507/2022 bylo schváleno.

Žádost o pronájem pohostinství „Bosenka“ a sálu Oú č. j. 43/2022 
Starosta obce seznámil ZO se žádostí o pronájem nebytových prostor č. p. 120 
(pohostinství Bosenka + sál OÚ) - č. j. 43/2022. Starosta obce navrhl pronajmout 
nebytový prostor (šenk Bosenka) za stanovený poplatek ze dne 28. března 2017 
č. usnesení 486/2017 – výše poplatku 400,-Kč + úhradu spotřebované el. ener-
gie, vody a plynu a sál OÚ za stanovený poplatek ze dne 19. listopadu 2009 č. 
usnesení 97/2009 – výše poplatku 350,-Kč. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje pronájem od  04. 03. 2022 
do 06. 03. 2022 nebytového prostoru v č.p. 120 v k.ú. obce Česká Rybná 
(pohostinství Bosenka), za úhradu 400,-Kč a provozních nákladů a proná-
jem obecního sálu od 04. 03. 2022 do 06. 03. 2022 – výše poplatku 350,-Kč 
+ spotřeba plynu.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
 Usnesení č. 508/2022 bylo schváleno.



6 Českorybenský Zpravodaj - 2/2022

Modernizace silnice II/312 České Libchavy – Žamberk č. j. 39/2022
Starosta obce seznámil ZO s podklady na stavbu „Modernizace silnice II/312 
České Libchavy – Žamberk. Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje a pověřuje starostu obce pod-
pisem situačních výkresů na  stavbu „Modernizace silnice II/312 České 
Libchavy – Žamberk.

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0
 Usnesení č. 486/2021 bylo schváleno.

Smlouva o odborné pomoci – Městská knihovna Žamberk č. j. 34/2022
Starosta obce seznámil ZO se zněním smlouvy o odborné pomoci – Městské 
knihovně Žamberk, Nádražní 743, 564 01 Žamberk, IČO:720 68 256. Ze stra-
ny ZO nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Smlouvu o odborné pomoci 
ve výši 2 800,-Kč. Pro Městskou knihovnu Žamberk, Nádražní 743, 564 01 
Žamberk, IČO:720 68 256. A pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 
o odborné pomoci.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 510/2022 bylo schváleno.

Smlouva o  zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-2006378/
VB/29 Česká Rybná TS 23 vývody NN rekonstrukce, č.j. 34/2022 
Starosta obce seznámil ZO se zněním smlouvy o  zřízení věcného břemene 
– služebnosti č. IE-12-2006378/VB/29 Česká Rybná TS 23 vývody NN rekon-
strukce. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Smlouvu o zřízení věcného bře-
mene – služebnosti č. IE-12-2006378/VB/29 Česká Rybná TS 23 vývody 
NN rekonstrukce. A pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
 Usnesení č. 511/2022 bylo schváleno.

Žádost o pronájem pohostinství „Bosenka“ č. j. 41/2022 
Starosta obce seznámil ZO se žádostí o pronájem nebytových prostor č. p. 120 
(pohostinství Bosenka) - č. j. 41/2022. Starosta obce navrhl pronajmout ne-
bytový prostor za  stanovený poplatek ze dne 28. března 2017 č. usnesení 



7Českorybenský Zpravodaj - 2/2022

486/2017 – výše poplatku 400,-Kč + úhradu spotřebované el. energie, vody 
a plynu. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje pronájem od  11. 02. 2022 
do 13. 02. 2022 nebytového prostoru v č.p. 120 v k.ú. obce Česká Rybná 
(pohostinství Bosenka), za úhradu 400,-Kč a provozních nákladů. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
 Usnesení č. 512/2022 bylo schváleno.

Žádost o zajištění přístupu k nemovitostem, čp. 169, 170 a 172 – místní 
část Hranice obce Česká Rybná č. j. 57/2022
Starosta obce seznámil ZO se žádostí č. j. 57/2022. Starosta obce připomněl 
ZO, že tato přístupová cesta k uvedeným nemovitostem byla již schválena 29. 
4. 2021 usnesení č. 427/2021 v plánu společného zařízení kompletní pozem-
kové úpravy Česká Rybná u Žamberka. Starosta obce navrhl podstoupit tuto 
žádost s.r.o. AZIMUT CZ a na SPU pobočka Ústí nad Orlicí. Žádost o zajiště-
ní přístupu k nemovitostem č.j. 57/2022 a výpis ze zasedání ZO Česká Rybná 
ze dne 29. 4. 2021, bod 4.3. č. j. OBCR/206/2021 přílohou zápisu. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná pověřuje starostu obce podstoupení 
žádosti s.r.o. AZIMUT CZ a na SPU pobočka Ústí nad Orlicí.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 513/2022 bylo schváleno.

OZ bere na vědomí 

  Stav fi nančního účtu k 28. 01. 2022

  Podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubic-

kého kraje v rámci „Programu obnovy venkova v roce 2022- dotační titul 

2 – Prodejny

  Zápis z Valné hromady Skupinového vodovodu Hejnice-Česká Rybná ze 

dne 29. 12. 2021 č. 1/2021

  Výroční zpráva za rok 2021 o poskytování informací podle § 18 zákona č. 

106/1999 Sb. č.j. OBCR/2/2022

  Výroční zpráva za rok 2021 o činnosti svazku Sdružení obcí Orlicko v ob-

lasti poskytování informací dle § 18 zákona č. 106/1999., o svobodném pří-

stupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

  Zápis z jednání fi nančního výboru š. 3/2021 ze dne 14. 12. 2021



8 Českorybenský Zpravodaj - 2/2022

  LitFin SPV 3 s.r.o., žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 

Sb., č.j. 18/2022

  MÚ Žamberk, odbor stavebního úřadu a územního plánování, KOLAU-

DAČNÍ SOUHLAS pro stavbu „IV-12-2021140 Česká Rybná, čp. 54 + čp. 102

-kNN“ č. j. 23/2022

  Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les č. j. 48/2022

  Spolek Lungta, žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani 

„Vlajka pro Tibet“ č. j. 47/2022

  Česká školní inspekce, oznámení o  inspekční činnosti v  Základní škole 

Česká Rybná č. j. 50/2022

  GTT a.s., žádost o  vyjádření z  hlediska existence sítí a  souhlas s  trasou 

podzemního vedení NN č. j. 51/2022

  Žádost o spolupráci při hlasování v anketě Evropský strom roku 2022 č. j. 

55/2022

  Tříkrálová sbírka 2022, zápis o otevření pokladničky =2220,-Kč

  Zpráva SPOZ – zastupitel obce J. Malý

  Informace o obecním lese pod křížkem u hřbitova – místostarosta obce 

R. Myšák

Historický snímek České Rybné



9Českorybenský Zpravodaj - 2/2022

Rozpočet obce na rok 2022
Starosta seznámil ZO s jednotlivými kapitolami rozpočtu na rok 2022. K uvede-
nému nebyly ze strany ZO vzneseny žádné připomínky. 

  příjmy – 6 435 470,- Kč

  výdaje – 6 435 470,- Kč 

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočet na rok 2022

   příjmy – 6 435 470,- Kč

   výdaje – 6 435 470,- Kč

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0   Zdržel se 0 
Usnesení č. 517/2022 bylo schváleno

Žádost o zpevnění a vyasfaltování obecní komunikace k čp. 33 a čp. 34 
v k. ú. Česká Rybná č. j. 65/2022
Starosta obce seznámil ZO se žádostí o zpevnění a vyasfaltování obecní ko-
munikace k čp. 33 a čp. 34 v k. ú. Česká Rybná č. j. 65/2022. Po diskusi bylo na-
vrženo obecní komunikaci zpevnit a odvodnit. O vyasfaltování se bude jednat 
až po dokončení pozemkových úprav intravilánu obce. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje zpevnění a odvodnění obecní 
komunikace na p. p. č. 1298/1. 

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 519/2022 bylo schváleno

Dohoda o  změně katastrální hranice-strany: Obec Česká Rybná-Obec 
Sopotnice č. j. 76/2022
Starosta obce seznámil ZO s dohodou o změně katastrální hranice v katastrál-
ních územích Česká Rybná u Žamberka a Sopotnice provedenou v rámci po-
zemkové úpravy Česká Rybná u Žamberka. Nebyly vzneseny žádné připomínky.

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná

dne 23. 02. 2022 od 18:00 hodin

Přítomno šest zastupitelů: 

Jiří Malý, Josef Vencl, Radek Myšák, Ing. Petr Krčmář, Jiří Kalousek, 

Petr Krčmář, Lukáš Krejčíř, Petr Valach



10 Českorybenský Zpravodaj - 2/2022

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje „Dohodu o změně katastrál-
ní hranice v katastrálních územích Česká Rybná u Žamberka a Sopotnice 
provedenou v rámci komplexní pozemkové úpravy“. A pověřuje starostu 
obce podpisem dohody.

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 520/2022 bylo schváleno  

Žádost o příspěvek ZOV Záchlumí z. s. č. j. 85/2022
Starosta obce seznámil ZO se zněním žádosti o poskytnutí příspěvku pro Z. O. 
včelařů Záchlumí z. s.. Na částečnou úhradu léků k léčení včelstev a na poříze-
ní zařízení vyváření vosku a odstředivky. Starosta navrhl poskytnout peněžitý 
dar ve výši 4000,-Kč. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje poskytnutí fi nančního daru 
ve výši 4 000,-Kč. A pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0
Usnesení č. 521/2022 bylo schváleno

TJ Sokol Česká Rybná z. s.-žádost o pronájem obecního sálu č. j. 86/2022
Starosta obce seznámil OZ se žádostí TJ Sokol Česká Rybná o pronájem obec-
ního sálu na 19. 03. 2022 – Ples č. j. 86/2022. Starosta navrhl pronajmout obec-
ní sál za  stanovený poplatek ze dne 19. listopadu 2009 č. usnesení 97/2009 
– výše poplatku 350,-Kč. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje pronajmout obecní sál TJ Sokol 
Česká Rybná z.s. na 19. 03. 2022- výše poplatku 350,-Kč.

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 522/2022 bylo schváleno.

TJ Sokol Česká Rybná z.s.-žádost o výpůjčku pohostinství „Bosenka“(Ples) 
Starosta obce seznámil OZ se žádostí o  výpůjčku nebytových prostor
č. p. 120 (pohostinství Bosenka) č.j. 87/2022. Starosta obce navrhl vypůjčit 
nebytový prostor za úhradu provozních nákladů. Nebyly vzneseny žádné 
připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje TJ Sokol Česká Rybná na
18. – 20. března 2022 výpůjčku nebytového prostoru v č.p. 120 v k.ú. obce 



11Českorybenský Zpravodaj - 2/2022

Česká Rybná (pohostinství Bosenka), za úhradu provozních nákladů. 
A pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 523/2022 bylo schváleno.

Žádost o schválení hospodářského výsledku za rok 2021 ZŠ Česká Rybná 
č. j. 97/2022
Starosta obce seznámil ZO se závěrkou příspěvkové organizace ZŠ Česká Ryb-
ná k 31. 12. 2021 a převodem zisku z hospodaření r. 2021 ve výši 17.575,31 Kč 
do rezervního fondu ZŠ.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje účetní závěrku příspěvkové 
organizace ZŠ Česká Rybná k 31. 12. 2021 a dosažený hospodářský výsle-
dek k 31.12.2021 - zisk ve výši  17.575,31 Kč přidělit do rezervního fondu ZŠ.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 524/2022 bylo schváleno

Veřejně prospěšné práce, podání žádosti
Starosta obce seznámil ZO s  možností vytvoření pracovních příležitostí 
v  rámci VPP. (evidované na úřadu práce v okrese Ústí nad Orlicí). Starosta 
navrhl vytvořit dvě pracovní místa pro uchazeče evidované na úřadu práce 
a podat žádost o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně 
prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání. Ze strany zastupitelů 
nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje otevřít dvě pracovní místa 
pro uchazeče o zaměstnání – evidované na úřadě práce a podání žádosti 
o  příspěvek na  vytvoření pracovní příležitosti v  rámci veřejně prospěš-
ných prací k  umístění uchazečů o  zaměstnání. Pověřuje starostu obce 
podpisem dohod o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně pro-
spěšných prací a poskytnutí příspěvku.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 525/2022 bylo schváleno

Žádost o podpis smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
č. j. 56/2022 
Starosta obce seznámil ZO se zněním smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-2022937/SOBS VB/1 



12 Českorybenský Zpravodaj - 2/2022

ČESKÁ RYBNÁ, Č.P.52-KNN,NN. Po diskusi bylo navrženo tento bod přesu-
nut na příští zasedání zastupitelstva obce.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje přesunout tento bod na příští 
zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 526/2022 bylo schváleno.

SDH Česká Rybná, žádost o peněžitý dar na opravu sportovní stříkačky 
PS 12 č. j. 107/2022
Starosta obce seznámil ZO se zněním žádosti o peněžitý dar na opravu spor-
tovní stříkačky PS 12. Starosta navrhl poskytnout peněžitý dar ve výši 11 000,-Kč. 
Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje poskytnutí fi nančního daru 
ve výši 11 000,-Kč. A pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se Krejčíř
Usnesení č. 527/2022 bylo schváleno

OZ bere na vědomí 

  Stav fi nančního účtu k 23. 02. 2022

  Změna čísla položky v návrhu rozpočtu 1340 (zrušená položka) na položku 

1345 (nová položka). Částky v rozpočtu se nemění. (příloha zápisu č. 3)

  KrÚ Pardubického kraje odbor životní prostředí a zemědělství, stanovuje 

termín sčítání zvěře na 26. února 2022 č. j. 67/2022.

  HZS Pardubického kraje-vyhlášení odborné přípravy k prodloužení způso-

bilosti velitelů a strojníků SDH č. j. 69/2022.

  Textilní banka, žádost o pomoc při sběru ošacení č. j. 78/2022

  Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, pracovní místo úředníka ÚSC 

č. j. OBCR/64/2022

  Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les č. j. 111/2022

  Zpráva SPOZ – zastupitel obce J. Malý

  Informace o obecním lese pod křížkem u hřbitova – místostarosta obce 

R. Myšák
Josef Vencl

starosta obce



13Českorybenský Zpravodaj - 2/2022

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ČESKÁ RYBNÁ

ZIMA VE ŠKOLE

Situace kolem pandemie Covid -19, která školu po dva roky výrazně zasaho-
vala se zřejmě bude postupně uklidňovat, nicméně i naše škola si prošla ka-
ranténou a onemocněními. Tradiční dětský karneval se bohužel opět nekonal, 
ale 2krát nám již bylo umožněno navštívit divadelní představení v Divišově 
divadle v Žamberku, muzikál Sněhová královna v Ledovém království a po-
hádku čert a Káča.
V současné době tvoří a připravují paní učitelky s dětmi výrobky k veliko-
nočním svátkům. Budou vystaveny ve škole od 11. do 13. dubna s možností 
prohlídky, zakoupení si dekorací i s posezením u kávy.
Paní Maruška Konečná nám věnovala macešky k osázení, a tak děkujeme.

Mgr. Marta Košťálová ředitelka

JSEM RÁDA V ČESKÉ RYBNÉ

Milí rybenští,
letošní duben je pro mé pů-
sobení ve Vaší obci jubilejní. 
Před deseti lety jsem k  Vám 
do základní školy nastoupila. 
Rybnou jsem moc neznala.
Od začátku jsem se zde však 
cítila dobře. Dostalo se mi 
velmi pěkného a vřelého při-
jetí od  paní ředitelky Koš-
ťálové, dětí i  jejich rodičů 
a od Vás všech, se kterými se 
potkávám na akcích, na které 
jsem zvána. Není to samo-
zřejmostí.
Škola je zde velmi pěkná, vkusně zařízená, vybavená moderní technikou, 
dobře vedená a silně podporovaná obcí. 
Chtěla bych touto cestou přát všem žákům školy, aby mohli v poklidu rozví-
jet své schopnosti a dovednosti a jsem ráda za to, že tomuto procesu můžu 
být nápomocná.

Mgr. Zdeňka Rendlová učitelka



14 Českorybenský Zpravodaj - 2/2022

SDH ČESKÁ RYBNÁ

Z ČINNOSTI MLADÝCH HASIČŮ

Zimní období patří mezi ty nejklidnější. Příprava na domácí závody, posilo-
vání a hraní her. Zároveň je to čas, kdy plníme odznaky odbornosti, jezdíme 
na  zimní soustředění. Ale vše pěkně po  pořádku. Nejprve bylo třeba trať 
vyznačit, což si vzali na  starost starší žáci a v  rámci přípravy a opakování 
disciplín trasu ještě plnou sněhu vytyčili. 

Zimní branný závod se konal s roční odmlkou v sobotu 5. února. Jako již tra-
dičně de předem, o pololetních prázdninách jsme se pustili do soustředění. 
Zopakovali jsme si střelbu, na kterou při odpoledních trénincích není do-
statek světla a hod granátem. Na ostatní disciplíny jsme měli prostor v sále 
obecního úřadu. Starší žáci si procvičovali disciplíny jejich vysvětlování 
mladším kamarádům. Napomohlo to oběma a nejen v získávání vědomostí, 
ale i v prohloubení vztahů. 
Měli jsme zastoupení ve všech kategoriích a umístění nebylo v žádné roz-
hodně k zahození. Tříčlenné hlídky si vybojovaly tato umístění:

Mladší žáci   5. místo Matyáš Jeník, Vítek Krátký, Erik Doležal
   7. místo Anetka Myšáková, Klárka a Štěpán Luhovi
 10. místo Filip Marek, Honzík Myšák, Elča Kulhavá
 12. místo Martin Kos, Eliška a Mikuláš Malinovi

Starší žáci   1. místo Adéla Vítková, Petr a Pavel Pfeiferovi
 10. místo Ondra Vítek, Lucka a Adam Kosovi
 12. místo Marek Dvořák, Ája Kulhavá, Viky Triebová

Dorost smíšený   3. místo Adéla Vítková, Petr a Pavel Pfeiferovi

Dorostenci   1. místo Tomáš Dytrt, Dominik Samek, Adam Bušák

Ačkoli nám na trénincích vypadl kvůli karanténám vždy někdo jiný, tak se 
nakonec děti zvládly pořádně naučit a výsledky za to stály. Moc děkujeme 
za vzornou reprezentaci a chuť závodit. „Jste skvělý, děcka! Do jednoho!“

O jarních prázdninách jsme jako již tradičně ve spolupráci s SDH Bohousová 
vyjeli na soustředění. Po roční pauze jsme se rozhodli změnit lokalitu a vy-
razili jsme do Krkonoš do Malé Úpy. Chata, kde byly děti ubytované, byla 
bez standardní obsluhy, takže došlo i na obávané služby a pomoc v kuchyni. 



15Českorybenský Zpravodaj - 2/2022

Děti nejsou ale žádná ořezávátka a vyškoleni tábory to zvládali levou zadní. 
Zvolená lokalita zaručovala jistotu lyžování, ačkoli pozdnější termín prázd-
nin tady u nás v Orlických horách už by toto nemusel zaručit. Navíc nám 
celý týden přálo počasí, takže jsme jsme to využili k výšlapům po krásách 
našich nejvyšších hor nebo již zmiňovanému lyžování. Nechyběl ani brzký 
ranní výšlap na východ slunce na Sněžku. Ani nevadilo, že jsme to nestihli 
přesně na čas. Zážitek to byl parádní a rozhodně nám nezkazil náladu. 
Někteří vedoucí se chodili celý týden otužovat do potoka… Ano, správně, 
na konci týdne už byli v potoce všichni. Jak jinak. 
Děkuji všem vedoucím z Bohousové i od nás za trpělivost a obětavost strávit 
ve společnosti dětí celý jistě nezapomenutelný týden. A věřím, že mají děti 
opět na co vzpomínat. 

Ještě před odjezdem na  soustředění jsme si rozdělili, kdo bude plnit jaké 
odznaky odbornosti. Ty jsme vyrazili plnit v neděli 20. března do Mladkova. 
Všichni se na písemnou a ústní zkoušku dobře připravili, takže jsme neztra-
tili jediný bod. 
Odznak strojníka získali: Filip Závodník
  Karolína Nedělčevová

preventisty: Pavel Pfefer
  Petr Pfeifer
  Adéla Vítková

kronikáře: Andre Kulhavá

Na  jaře nás čekají tréninky na  jarní kolo Hry Plamen, která se bude konat 
poslední víkend v květnu v Mladkově. Dále také příprava na soutěže jednot-
livců v běhu na 60 m a v neposlední řadě okresní kolo dorostu v polovině 
června taktéž v Mladkově. Tak nám držte palce, abychom dobře dopadli. 

Za vedoucí MH SDH Česká Rybná

Lucie Leuchterová

ZIMNÍ BRANNÝ ZÁVOD

Po  roční odmlce jsme se rozhodli opět pořádat braňák. Covidová situace 
po Novém roce ještě neukazovala, v jaké podobě bude možné soutěž uspo-
řádat, takže jsem se rozhodli pro podobu nejméně náročnou na setkávání 
kolektivů. Přihlášená družstva jsme pozvali na daný čas, aby nemuseli čekat 
celý den na svůj pokus a vyhlášení. Zároveň jsme tak zamezili vyššímu počtu 



16 Českorybenský Zpravodaj - 2/2022

dětí na jednom místě. Neslo to s sebou i riziko, že do poslední chvíle neví-
me, koli družstev se nakonec závodů zúčastní. Ale co, výsledek, tedy radost 
dětí ze závodění stál za to. Jen malá nevýhoda to byla pro vedoucí, pro které 
jsme nakonec závod neuspořádali. Tento způsob organizace byl o to nároč-
nější pro rozhodčí na stanovištích, protože museli být na svých místech ce-
lou dobu pro všechny kategorie. Navíc se mnohdy stalo, že vypadlo nějaké 
družstvo z  časového harmonogramu a  měli tak třeba 10 minut tzv. okno. 
A počasí nebylo příliš přívětivé. 
Celkem k nám v sobotu zavítalo 40 hlídek ve čtyřech kategoriích. 

Výsledky jsou následující:

mladší žáci 1. místo Bohousová
 2. místo Lichkov A
 3. místo  Lichkov B

starší žáci 1. místo Česká Rybná C
 2. místo Jamné nad Orlicí B
 3. místo Helvíkovice

dorost smíšený 1. místo Klášterec nad Orlicí
 2. místo Mistrovice
 3. místo Česká Rybná

dorost 1. místo Česká Rybná
 2. místo Dolní Třešňovec

Moc děkujeme všem, kteří nám šli s pořádáním těchto dětských závodů po-
moct. Není to pouze na  stanoviště, kde všichni mrznou, že mnohdy není 
možné ani zapsat trestné minuty na  startovní listinu. Je třeba poděkovat 
i  těm, kteří jsou v kuchyni, u čaje a  za barem. Volný víkendový den se dá 
strávit jinými způsoby než mrznutím nebo stáním v smradu z přepáleného 
oleje z friťáku. Moc si toho vážíme, že pomáháte udělat náš braňák dělat tím, 
čím je – tedy závodem hlavně pro děti! DĚKUEME!

Za SDH Lucie Leuchterová



17Českorybenský Zpravodaj - 2/2022

Z ČINNOSTI TJ SOKOL

V  sobotu 19. března TJ Sokol Česká Rybná pořádal XVII. sportovní ples. 
Ve 20:00 hodin se otevřely dveře obecního sálu všem, kteří se společně s námi 
těšili na první ples po dlouhé, více než dvouleté, nucené pauze. Ples byl tento-
krát ve společenském. Již v předprodeji a při „obcházení vesnice“, byl o účast 
na plese velký zájem, a tak se návštěvníkům otevřelo k sezení i pódium. Podle 
prodaných vstupenek se na  sále sešlo přes 140 lidí. K  tanci i poslechu nám 
hrála kapela ZEUS z Dobrušky. Předtančení za tak krátký čas nestačil „Babi-
nec z České Rybné“ nacvičit. Jedna z členek však připravila kulturní vložku, 
o kterou se tentokrát postarali sami návštěvníci plesu, a  to účastí v  tzv. So-
kolský hrách. Soutěžilo šest týmů (Pepinky a Pepíkové, Hospodáři, Třináctka, 
GyŽamb, SopoCity, SopoCity juniors) v disciplínách inspirovaných dětskými 
hrami: pexeso, najdi a dones, polární expedice, tichá pošta, kámen, nůžky, pa-
pír, jablko. Finálovou disciplínou bylo „Sokole, nezlob se!“ Soutěž vyhrál tým 
„Třináctka“, který si jako odměnu odnesl lahvinka Heff ronu. Následně pro-
běhlo půlnoční losování tomboly o 20 hodnotných cen. Hlavní cenou byl we-
llness pobyt na Jižní Moravě. K občerstvení se podávaly s láskou dělané řízky 
s bramborovým salátem a tetiččin guláš.

TJ SOKOL ČESKÁ RYBNÁ

Na závěr děkujeme všem, kteří se podíleli na výzdobě, propagaci a organizaci 
plesu, dále těm, kteří pomáhali v kuchyni, v šenku, v šatně, u vstupu a  také 
všem sponzorům, kteří přispěli do tomboly, díky kterým byla tombola bohatá, 
což dokazuje i neuvěřitelný 317 cen. Děkujeme vám, že jste přišli.

Za TJ Sokol Dominika Chaloupková Krátká



18 Českorybenský Zpravodaj - 2/2022

DALŠÍ PŘIPRAVOVANÉ SOKOLSKÉ AKCE

   30.4. Pálení čarodějnic (fotbalové hřiště)

   červen Dětský den

   červen Výlet pro děti z kroužku Pohybovky 

ZIMNÍ PROCHÁZKA  ZPÁTKY DO ŠKOLY

Dne 12. února jsme z České Rybné vyrazili na procházku s názvem: ZPÁTKY 
DO ŠKOLY.
Naším hlavním cílem byla základní škola v Sopotnici a nová budova bývalé 
fary nad školou. Účastníci procházky byli povětšinou bývalí žáci této školy, 
takže jsme vlastně šli v jejich stopách, kudy se vraceli častokrát pěšky domů 
nabiti novými znalostmi.
Od naší školy jsme vyrazili po tzv. Horníčku, dále po dolním konci ke křížku 
Za Kopečkem. Cestou jsme si povídali o událostech v místech, kterými jsme po-
stupně procházeli, a většina z nás měla i spoustu úsměvných historek ze školních 
cest k  dobru. Kvůli přespolním účastníkům naší procházky, kteří nepamatují 
nádherný areál ve skalce, jsme navštívili i toto kouzelné místo. Měli jsme s sebou 
pár starých fotografi í včetně velkého pohřebního průvodu, který mířil do Sopot-
nice, Balašova mlýnského kola a jedné z nejstarších sestav pracovníků místní pily.
Poslední zastávka před návštěvou Sopotnice byla na Skříbu, kde proběhlo ne-
zbytné focení a občerstvení po náročném výstupu.
Místo polínek na roztop měli naši turisté tentokrát za úkol vzít do batůžku 
bačkory, ty byly potom využity při exkurzích školy a již zmiňované nové bu-
dovy na místě bývalé fary. Paní ředitelka a její šikovný školník si nás rozdělili 
na dvě skupiny a působivým výkladem nás vrátili zpátky do dětských let. Tou-
to cestou jim ještě jednou mockrát děkujeme. Bylo to parádní.
Tím zážitky v Sopotnici nekončily. Místní starosta měl již pro nás roztopený krb 
v  sopotnické stodole (chcete-li u  pece), kde jsme si mohli opéct své donesené 
špekáčky. Hřebem pro naše rybenské náročné pupíčky však byla pečená vepřová 
kolena s točeným pivem podávaná famózní obsluhou místních dobrovolných ha-
sičů. Starostovi i hasičům samozřejmě také děkujeme za gastronomický zážitek.
Další Sopotničák, kterému patří naše veliké díky, je pan Novák. Svým půso-
bivým vyprávěním nám totiž přiblížil historii místního kostela a příběhu jeho 
zvonu.Po ukojení našich chuťových i vědomostních buněk jsme přes Novou 
silnici doslova došmátrali (sil již mnoho nezbývalo) do rybenského Pohostin-
ství u Jitky. Jako každoročně byla pro nás připravena výborná polévka. Tímto 
děkujeme i personálu této hospůdky.
Poslední dík patří všem, kteří se akce zúčastnili a doufáme, že se jejich před-
stavy o výletě naplnily.



19Českorybenský Zpravodaj - 2/2022

POUŤOVÝ FOTBAL 2022

Další akcí, kde se můžete přijít sportovně vyřádit a tentorkát i vykřičet, je pou-
ťové jistě kvalitní fotbalové utkání ženatí x svobodným.
Uzávěrky soupisek jednotlivých týmů jsou pět minut před výkopem. Ten je 
naplánován na  8. května ve  13.00 h. Tým zkušených ženáčů skládá kapitán 
Martin Myšák a tým ještě zkušenějších svobodných Michal Felcman.
Kdo máte chuť si zahrát nebo alespoň fandit, nebojte se a přijďte to zkusit. 
Budeme se na vás těšit.
Občerstvení zajištěno.

JARNÍ POCHOD KOLEM BOSNY 2022

Po  dlouhé pauze způsobené pandemií bude pro vás připravena tato akce 
14. května od 10.00 h. Start je jako vždy na fotbalovém hřišti, kde bude též cíl 
a možnost občerstvení.
V  případě opravdu špatného počasí bychom termín přeložili o  týden, na
21. května. Připraveny budou opět dvě trasy (4 a 10 km) s kontrolními stano-
višti. I na tuto akci jste srdečně zváni.

Za TJ Martin Myšák

ČZS ČESKÁ RYBNÁ

Omlouvám se všem čtenářům Českorybenského zpravodaje za to, že zahrád-
káři do něho dlouho nepřispívali. Bohužel mně nepracovala technika a inter-
net. Nyní se pokusím vše nahradit a doplnit.

Mgr. Marie Šulcková

SVATOMARTINSKÉ HUSY

Hlavním vedoucím listopadové akce Svatomartinské husy byl Pavel Dvonč. 
Samozřejně měl k  ruce řadu pomocníků. Tentokrát bylo vydáno kolem
140 porcí. Kdo měl chuť přijít, vítal ho příjemně vytopený a vyzdobený sál 
obecního úřadu. Podle malého množství zbytků bylo vidět, že všem chutnalo, 
většinou se vracely jen kosti. Chci zde poděkovat nejen Pavlovi Dvončovi, 
ale i  skvělému mladému kuchaři Lukášovi , starostovi obce za  točení piva, 
ZD Podchlumí za pytle brambor na knedlíky, obecnímu úřadu za příspěvek 
za sál a topení na sále. Nesmím samozřejmě zapomenout ani na všechny naše 
členy, kteří se podíleli na obsluze , mytí nádobí, přípravě i úklidu.



20 Českorybenský Zpravodaj - 2/2022

LISOVÁNÍ OVOCE

Lisovat se začalo v  polovině září a  skončilo se 19.11.2021. Lisování se ujal 
Ondra Doležal. Nikdy na to však nebyl sám. Vždy se našly ruce ochotné po-
moci. Jelikož úroda ovoce byla dobrá, zájemců o  lisování se dostavilo velké 
množství. Tím pádem i přibyla dost velká částka do naší spolkové pokladny.

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE

V závěru měsíce listopadu se uskutečnila výroční členská schůze ČZS. Pro-
běhla v pohostinství Bosenka za účasti nadpoloviční většiny členské základny, 
hostů z Kostelce nad Orlicí a zástupců obecního úřadu a místních organizací. 
Na programu bylo hodnocení práce organizace za poslední dva roky, protože 
v roce 2020 se nekonala kvůli pandemii covidu.

MASOPUST 2022 

Po roční pauze způsobené covidem se naše organizace rozhodla obnovit ma-
sopust. Nebylo to v takové míře jako v minulých letech, ale akce se vydaři-
la. Začátek masopustního reje byl na obvyklém místě u rybníčka na horním 
konci. Pak se účastníci průvodu vydali vesnicí směrem k pohostinství Bosen-
ka. Na trase průvodu byly tři občerstvovací stanice. V pohostinství Bosenka 
pak čekaly zabíjačkové pochoutky. Po  celou cestu zněla v  průvodu hudba 
harmoniky a zpěv v podání manželů Tomanových z Kunvaldu. Zábava po-
kračovala pak na sále obecního úřadu až do večera. Účastníci byli spokojeni, 
vše se snědlo a všichni se už těší na příští rok. Děkuji všem, kdo se podíleli na
přípravě, průběhu i následném úklidu. 

POMASOPUSTNÍ POSEZENÍ

Pro všechny, kdo pomáhali při masopustu, bylo o 14 dní později uspořádáno 
posezení s občerstvením. Pozváni byli nejen členové ČZS, ale i ti, co nám už 
několik let připravují stoly plné jídla a pití na cestě masopustního průvodu. 
Pro všechny přítomné byly přichystány řízky s bramborovým salátem, něco 
sladkého i slaného , samozřejmě nechybělo ani pivo, víno či něco silnějšího. 
Všem pozvaným naše organizace velice děkuje za přízeň, kterou nám už ně-
kolik let zachovávají.

Za ČZS Mgr. Marie Šulcková



21Českorybenský Zpravodaj - 2/2022

ZAJÍMAVOSTI Z NAŠÍ OBCE

SPOZ

BLAHOPŘEJEME K NAROZENINÁM

Leden: Tobiška Petr 75 let
Únor: Balašová Zdeňka 60 let
Březen: Felcman Miroslav 60 let
 Malá Marie 65 let
 Krčmářová Marie 70 let

Hodně zdraví, rodinné pohody ještě jednou přejí zástupci SPOZ.

VZPOMÍNÁME

Z kruhu svých nejbližších a spoluobčanů navždy odešel ve věku 86 let
pan Pavel Žaloudek.
Upřímnou soustrast.

Za SPOZ Jiří Malý

Vydává Obec Česká Rybná v nákladu 80 ks. Evidenční číslo MK CR E 19675.

Uzávěrka příštího čísla: 30. 6. 2022.

Foto na obálce Zdeněk Martinec a Jana Myšáková.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a tiskové chyby.

Vytiskla tiskárna AG TYP Kostelec nad Orlicí.



22 Českorybenský Zpravodaj - 2/2022

ZŠ ČESKÁ RYBNÁ VÁS ZVE
NA

11. – 13. dubna 202211. – 13. dubna 2022
14.00 – 15.30 hodin

Velikonoční
jarmark

11. dubna s možností posezení v kavárničce11. dubna s možností posezení v kavárničce



23Českorybenský Zpravodaj - 2/2022

MASOPUST

2022



24 Českorybenský Zpravodaj - 2/2022

ZIMNÍ

PROCHÁZKA 

ZPÁTKY

DO ŠKOLY


